特定子会社の異動に関するお知らせ
2018/09/20 on Japan  |  Page. 1/2

2018（平成 30）年 9 月 20 日 木曜日
各 位

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である上海金和源建設工程有限公司の全出資持分を譲渡す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持分譲渡の理由
   当社は、海外事業の強化を目的に同社を設立し、当社グループのノウハウの有効性検証や海外事業展開における様々

な役割を行ってまいりましたが、今後の海外戦略の一環として、中国での事業を再構築するため、同社の全出資持分につ

いて譲渡することといたしました。

２．異動（譲渡）する特定子会社の概要

(1) 名   称 上海金和源建設工程有限公司
(2) 所 在 地 中国上海市浦東新区長柳路 58 号証大立方大廈 309 室
(3) 代表者の役職・氏名 董事長 金本寛中
(4) 事業内容 建設機械のレンタル、販売、輸出入
(5) 資 本 金 193,261 千人民元（2,937 百万円）
(6) 設立年月日 2009 年 2 月 3 日

(7) 大株主及び持株比率
株式会社カナモト         95.0％
上海米源集団股分有限公司  5.0％

(8) 上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 当社の連結子会社です。

人的関係
当社の代表取締役会長が董事長を兼務しており、董事

及び監事に代表取締役社長及び取締役が兼務しており

ます。
取引関係 当社は当該会社に資金の貸付を行っています。
関連当事者への
該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

(9) 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績                            （単位：千人民元）
決 算 期 2015 年 12 月期 2016 年 12 月期 2017 年 12 月期
純 資 産 7,362 11,232 10,236
総 資 産 222,264 189,513 152,754
売 上 高 55,579 42,888 50,233
営 業 利 益 29,042 32,061 17,749
経 常 利 益 28,528 31,346 17,810
当 期 純 利 益 30,146 31,404 17,810

株式会社カナモト
（９６７８ 東証第 1 部 札証）
代表取締役社長 金 本 哲 男

<資料に関するお問合せ先>
取締役専務執行役員経理部長・広報室長 卯 辰 伸 人
電話：011-209-1631

特定子会社の異動に関するお知らせ
2018/09/20 on Japan  |  Page. 2/2

３．持分譲渡の相手先の概要

(1) 名称 上海米源集団股分有限公司
(2) 所在地 中国上海市浦東新区長柳路 58 号証大立方大廈 309 室
(3) 代表者 董事長 陳志峰
(4) 事業内容 グループ会社の管理業
(5) 資本金 100,000 千人民元

(6) 上場会社と当該会社
との関係

資本関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。

４．譲渡出資持分、譲渡価額及び譲渡前後の出資持分の状況

(1) 譲渡前の出資持分 95.0％
(2) 譲渡出資持分 95.0％
(3) 譲渡価額 47,000 千人民元
(4) 譲渡後の出資持分 －  ％

５．異動の日程

(1) 取締役会決議日  平成 30 年 9 月 20 日
(2) 契約締結日  平成 30 年 9 月 20 日
(3) 持分譲渡実行日  平成 30 年 10 月 1 日（予定）

６．今後の見通し
   この異動により上海金和源建設工程有限公司は、当社の連結の範囲から除外されることとなります。

また、本件による当社グループの業績への影響は現在精査中であり、業績見通しに重要な影響が見込まれる場合は、
速やかに開示いたします。

以 上

（ご参考）当期連結業績予想（平成 29 年 12 月 8 日公表分）及び前期連結実績

            （百万円未満切り捨て）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
当期連結業績予想
(平成 30 年 10 月期)

161,870 17,330 17,420 10,900

前期連結実績
(平成 29 年 10 月期)

158,428 16,665 17,193 10,744